
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – РУКОВОДИТЕЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»  

 

 

 

 

            19 декабря 2022 года                          № 66 

 

О награждении 

 

 

 

В соответствии с решением двадцать второй сессии Совета 

муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 

28 февраля 2019 года № 296 «О наградах муниципального образования 

городского округа «Усинск», рассмотрев представленные ходатайства 

учреждений и предприятий, расположенных на территории муниципального 

образования городского округа «Усинск», согласно протоколу заседания 

комиссии по наградам от 12 декабря 2022 года № 11, руководствуясь статьями  

5, 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Наградить Почётной грамотой муниципального образования 

городского округа «Усинск» за многолетний добросовестный труд: 

 

Габдрахимову 

Зилю Шайбаковну 
 уборщика служебных помещений 2 разряда 

МБУ «Спортивная школа № 1» г.Усинска; 

 

Якимову 

Ларису Серафимовну 
 специалиста по охране труда 

МБУ «Спортивная школа № 1» г.Усинска; 



2 

 

 

 

 

Имамутдинову 

Олесю Рафиловну 

 ведущего бухгалтера отдела 

централизованного бухгалтерского учета МБУ 

«Центр обеспечения деятельности отрасли 

культуры администрации МО ГО «Усинск»; 
 

Мясникову 

Наталью Владимировну 

 ведущего экономиста отдела планово-

экономической работы МБУ «Центр 

обеспечения деятельности отрасли культуры 

администрации МО ГО «Усинск»; 
 

Шакирова 

Айдара Валерьевича 

 инженера-программиста отдела по 

хозяйственной и безопасной деятельности 

образовательных организаций Управления 

образования  администрации МО ГО 

«Усинск»; 
 

Набиуллину 

Ирину Радиковну 

 главного специалиста отдела бюджета и 

межбюджетных отношений Финансового 

управления администрации МО ГО «Усинск»; 
 

Рочеву 

Елену Александровну 
 старшего инспектора отдела закупок 

Финансового управления администрации МО 

ГО «Усинск». 

 

2.Поощрить Благодарственным письмом муниципального образования 

городского округа «Усинск». 

2.1.За многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие 

муниципального образования городского округа «Усинск»: 

Алферову 

Наталью Олеговну 
 начальника сектора по режимно-секретной 

работе администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Житову 

Викторию Александровну 
 помощника руководителя  

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Сопелеву 

Елену Александровну 
 начальника отдела опеки и попечительства 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Погоняева 

Дмитрия Анатольевича 
 начальника отдела информационных 

технологий администрации МО ГО «Усинск»; 

 

 



3 

 

 

 

 

Петракову 

Татьяну Викторовну 
 уборщика служебных помещений 

административно-хозяйственного отдела 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Крикунову 

Елену Николаевну 
 уборщика служебных помещений 

административно-хозяйственного отдела 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Дмитриеву 

Анну Алексеевну 
 уборщика служебных помещений 

административно-хозяйственного отдела 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Нагога 

Екатерину Сергеевну 
 начальника отдела пресс-службы 

муниципального центра управления 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Сапрыкину 

Марию Сергеевну 
 старшего инспектора по работе с населением 

сектора обращений муниципального центра 

управления администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Игамову 

Альбину Ильдусовну 
 главного специалиста отдела экономического 

развития и прогнозирования управления 

экономического развития, прогнозирования и 

инвестиционной политики администрации МО 

ГО «Усинск»; 

 

Галиеву 

Эльвиру Лаисовну 
 ведущего специалиста отдела опеки и 

попечительства администрации МО ГО 

«Усинск»; 

 

Дайненко 

Регину Васильевну 
 главного специалиста отдела опеки и 

попечительства администрации МО ГО 

«Усинск»; 

 

Мухтарову 

Наилю Гатуфовну 
 ведущего делопроизводителя сектора 

делопроизводства общего отдела 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Шек 

Наталью Юрьевну 

 

 секретаря руководителя сектора 

делопроизводства общего отдела 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 



4 

 

 

 

 

Малинову 

Татьяну Викторовну 
 секретаря руководителя сектора 

делопроизводства общего отдела 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Вдовий 

Наталью Федоровну 
 уборщика служебных помещений отдела по 

хозяйственной и безопасной деятельности  

МБУ «Центр обеспечения деятельности 

отрасли культуры администрации МО ГО 

«Усинск»;  

 

Зенину 

Тамару Ивановну 
 сторожа-вахтера отдела по хозяйственной и 

безопасной деятельности МБУ «Центр 

обеспечения деятельности отрасли культуры 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Гаспарян Гегецик 

Серёжаевну 
 уборщика служебных помещений отдела по 

хозяйственной и безопасной деятельности  

МБУ «Центр обеспечения деятельности 

отрасли культуры администрации МО ГО 

«Усинск»; 

 

Попову 

Галину Николаевну 
 сторожа-вахтера отдела по хозяйственной и 

безопасной деятельности  

МБУ «Центр обеспечения деятельности 

отрасли культуры администрации МО ГО 

«Усинск»; 

 

Ипатенко 

Александра Григорьевича 
 рабочего по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий отдела по хозяйственной и 

безопасной деятельности МБУ «Центр 

обеспечения деятельности отрасли культуры 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Сафину 

Азалию Айзатовну 
 старшего инспектора Управления культуры и 

национальной политики администрации МО 

ГО «Усинск»; 

 

Юфереву 

Светлану Николаевну 
 старшего инспектора отдела по работе с 

национально-культурными и религиозными 

объединениями Управления культуры и 

национальной политики администрации МО 

ГО «Усинск»;  



5 

 

 

 

 

Подопригора 

Ольгу Александровну 
 заместителя начальника управления, 

начальника отдела бухгалтерского учета и 

отчетности управления финансово-

экономической работы и бухгалтерского учета 

 заместителя главного бухгалтера 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Кучервей  

Людмилу Николаевну 
 бухгалтера отдела бухгалтерского учета и 

отчетности управления финансово-

экономической работы и бухгалтерского учета 

администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Хабибрахманову 

Ольгу Николаевну 
 старшего инженера-экономиста отдела 

планирования, экономического анализа и 

контроля управления финансово-

экономической работы и бухгалтерского учета 

администрации МО ГО «Усинск»;  

 

Шевченко 

Веронику Александровну 
 старшего инспектора отдела закупок  

Финансового управления администрации МО 

ГО «Усинск»; 

 

Салманову 

Марию Михайловну 
 ведущего специалиста отдела 

здравоохранения и социальной защиты 

населения администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Белопольского 

Александра Васильевича 
 начальника отдела чрезвычайных ситуаций и 

антитеррористической безопасности 

управления гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации МО 

ГО «Усинск»; 

 

Каневу 

Татьяну Васильевну 

 

 оперативного дежурного отдела единой 

дежурно-диспетчерской службы управления  

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций администрации МО ГО «Усинск»; 

 

Андреева 

Игоря Георгиевича 

 

 директора Усинского филиала 

Межрегиональной детско-юношеской 

спортивной общественной организации 

«Школа боевых искусств»; 

 



6 

 

 

 

Дяченко 

Лидию Николаевну 
 уборщика служебных помещений 2 разряда 

МБУ «Спортивная школа № 1» г.Усинска. 

 

2.2.За многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие 

муниципального образования городского округа «Усинск» и в связи с 

профессиональным праздником  Днем работника налоговых органов 

Российской Федерации: 

 

Колесниченко 

Марину Алексеевну 

 

 начальника отдела учета и работы с 

налогоплательщиками ИФНС России по 

г.Усинску Республики Коми. 

 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации          Н.З. Такаев 

 


